



DIRECCION GENERAL DE DESARROLLO DE LA COMUNIDAD

solicitud de compra o contratación

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

25 de agosto del 2021

Página 1

No. Solicitud: DGDC-DAF-CM-2021-0043

Objeto de la compra: **Adquisición de alimentos.**Rubro: **Adquisición de alimentos.**

Planificada: Sí

Ref.	Código Web	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario	Precio total
1	50201712	2.3.1.1.01	LIBRAS DE POLLO	30.00	LB	105.00	3,150.00
2	50202302	2.3.1.1.01	LIBRAS DE FILETE DE RES	15.00	LB	330.00	4,950.00
3	50202306	2.3.1.1.01	LIBRAS DE PECHUGA DE POLLO	3.00	LB	195.00	585.00
4	50221101	2.3.1.1.01	LIBRAS DE CHULETA	50.00	LB	180.00	9,000.00
5	50161509	2.3.1.1.01	LIBRAS DE SALAMI	10.00	LB	225.00	2,250.00
6	50201706	2.3.1.1.01	LIBRAS DE BACALAO	10.00	LB	325.00	3,250.00
7	50202301	2.3.1.1.01	LIBRAS DE QUESO BLANCO DE FREIR	5.00	LB	368.00	1,840.00
8	50221001	2.3.1.1.01	LIBRAS DE QUESO AMARILLO (QUE DERRITA)	15.00	LB	350.00	5,250.00
9	50221001	2.3.1.1.01	REPOLLO	5.00	UD	132.00	660.00
10	50221001	2.3.1.1.01	LECHUGAS REPOLLADAS	15.00	UD	80.00	1,200.00
11	50221001	2.3.1.1.01	LIBRAS DE ZANAHORIAS	20.00	LB	40.00	800.00
12	50221001	2.3.1.1.01	LIBRAS DE TOMATE PARA ENSALADA	20.00	LB	50.00	1,000.00
13	50221001	2.3.1.1.01	LIBRAS DE TOMATE BARCELO	20.00	LB	45.00	900.00
14	50221001	2.3.1.1.01	PEPINOS	20.00	UD	24.20	484.00
15	50221001	2.3.1.1.01	BROCOLIS	10.00	UD	82.50	825.00
16	50221001	2.3.1.1.01	COLIFLOR	10.00	UD	82.50	825.00
17	50221001	2.3.1.1.01	TAYOTAS	10.00	UD	33.00	330.00
18	50221001	2.3.1.1.01	AJIES MORRON	15.00	UD	88.00	1,320.00
19	50221001	2.3.1.1.01	LIBRAS DE PAPA	50.00	LB	49.50	2,475.00
20	50221001	2.3.1.1.01	LIBRAS DE YAUTIA	50.00	LB	82.50	4,125.00
21	50221001	2.3.1.1.01	LIBRAS DE ÑAME	50.00	LB	68.20	3,410.00
22	50221001	2.3.1.1.01	LIBRAS DE YUCA	50.00	LB	29.00	1,450.00
23	50221001	2.3.1.1.01	GUINEOS VERDES	200.00	UD	8.00	1,600.00

24	50221001	2.3.1.1.01	PLATANOS VERDES	200.00	UD	36.00	7,200.00
25	50221001	2.3.1.1.01	LIBRAS DE CEBOLLA	50.00	LB	68.20	3,410.00
26	50221001	2.3.1.1.01	LIBRAS DE AJO	10.00	LB	229.00	2,290.00
27	50221001	2.3.1.1.01	LIBRAS DE AJI CUBANELA	10.00	LB	51.70	517.00
28	50221001	2.3.1.1.01	PAQUETE DE VERDURAS	10.00	PAQ	110.00	1,100.00
29	50221001	2.3.1.1.01	PAQUETE DE CILANTRO ANCHO	10.00	PAQ	110.00	1,100.00
30	50221001	2.3.1.1.01	PAQUETE DE PUERRO	10.00	PAQ	110.00	1,100.00
31	50221001	2.3.1.1.01	MANZANAS	30.00	UD	24.00	720.00
32	50221001	2.3.1.1.01	AGUACATE	60.00	UD	48.00	2,880.00
33	50221001	2.3.1.1.01	PIÑAS	20.00	UD	60.00	1,200.00
34	50221001	2.3.1.1.01	MELONES	20.00	UD	110.00	2,200.00
35	50221001	2.3.1.1.01	SANDIAS	10.00	UD	380.00	3,800.00
36	50221001	2.3.1.1.01	LECHOZAS	20.00	UD	110.00	2,200.00
37	50221001	2.3.1.1.01	GUINEOS MADUROS	50.00	UD	8.00	400.00
38	50221001	2.3.1.1.01	LIBRAS DE ARROZ	60.00	LB	48.00	2,880.00
39	50221001	2.3.1.1.01	LIBRAS DE HABICHUELAS ROJAS	3.00	LB	103.00	309.00
40	50221001	2.3.1.1.01	LIBRAS DE HABICHUELAS NEGRAS	3.00	LB	103.00	309.00
41	50221001	2.3.1.1.01	LATAS DE GUANDULES CON COCO	8.00	UD	95.00	760.00
42	50221001	2.3.1.1.01	LATAS DE MAIZ	8.00	UD	90.00	720.00
43	50221001	2.3.1.1.01	LIBRAS DE ESPIRALES	8.00	LB	50.00	400.00
44	50221001	2.3.1.1.01	LIBRAS DE ESPAGUETIS	15.00	LB	50.00	750.00
45	50221001	2.3.1.1.01	CAJAS DE GALLETAS SALADAS	15.00	CAJ	195.00	2,925.00
46	50221001	2.3.1.1.01	CAJAS DE CHOCOLATE GRANDE	2.00	CAJ	20.00	40.00
47	50221001	2.3.1.1.01	TUNAS EN TROZOS (EN ACEITE)	10.00	UD	165.00	1,650.00
48	50221001	2.3.1.1.01	TARRO DE MAYONESA GRANDE	1.00	UD	686.80	686.80
49	50221001	2.3.1.1.01	LITRO DE ACEITE DE OLIVA	1.00	L	686.76	686.76
50	50221001	2.3.1.1.01	CARTONES DE HUEVOS	20.00	UD	230.00	4,600.00
51	50221001	2.3.1.1.01	CAJAS DE PASAS	5.00	CAJ	223.02	1,115.10
52	50221001	2.3.1.1.01	TARRO DE MANTEQUILLA DE 5 LIBRAS	1.00	UD	2,171.20	2,171.20
53	50221001	2.3.1.1.01	GALON DE SALSA CHINA	1.00	GAL	413.00	413.00
54	50221001	2.3.1.1.01	FUNDAS DE PAN	15.00	UD	290.00	4,350.00
55	50221001	2.3.1.1.01	LIBRAS DE AVENA	10.00	LB	106.20	1,062.00
56	50221001	2.3.1.1.01	CUARTO DE LIBRA DE CANELA	1.00	LB	608.00	608.00
57	50221001	2.3.1.1.01	CUARTO DE LIBRA DE MALAGUETA	1.00	LB	300.00	300.00
58	50221001	2.3.1.1.01	CUARTO DE LIBRA DE CLAVO DULCE	1.00	LB	480.00	480.00

59	50221001	2.3.1.1.01	CUARTO DE LIBRA DE NUEZ MOSCADA	1.00	LB	320.00	320.00
60	50221001	2.3.1.1.01	GALON DE ACEITE GRANDE JUMBO	1.00	GAL	1,700.00	1,700.00
61	50221001	2.3.1.1.01	LIBRAS DE AZUCAR CREMA	20.00	LB	44.54	890.80
62	50221001	2.3.1.1.01	LITROS DE LECHE	12.00	L	89.00	1,068.00
63	50221001	2.3.1.1.01	LITROS DE LECHE EVAPORADA	5.00	L	72.00	360.00
64	50221001	2.3.1.1.01	PAQUETE DE SAL MOLIDA	2.00	PAQ	135.70	271.40
65	50221001	2.3.1.1.01	GALONES DE VINAGRE	2.00	GAL	324.50	649.00
66	50221001	2.3.1.1.01	PAQUETE DE FOSFORO	2.00	PAQ	129.80	259.60
67	50221001	2.3.1.1.01	PAQUETE DE CAFÉ DE 1 LIBRA	3.00	PAQ	312.70	938.10
68	50221001	2.3.1.1.01	FALDOS DE BOTELLAS DE AGUA	15.00	UD	200.00	3,000.00
69	50221001	2.3.1.1.01	CAJA DE SOPITAS GRANDES	2.00	CAJ	159.30	318.60
70	50221001	2.3.1.1.01	GALONES DE SAZON LIQUIDO	2.00	GAL	592.36	1,184.72
71	50221001	2.3.1.1.01	SAZON EN POLVO	6.00	UD	135.70	814.20
72	50221001	2.3.1.1.01	SOBRES DE AZAFRAN	5.00	UD	29.50	147.50
73	50221001	2.3.1.1.01	KILO DE SALSA DE TOMATE	1.00	KG	495.60	495.60
74	11151608	2.3.5.5.01	PAQUETE DE VASOS NO.10	10.00	PAQ	106.20	1,062.00
75	11151608	2.3.5.5.01	PAQUETE DE PLATOS PARA FRUTAS	5.00	PAQ	159.30	796.50
76	11151608	2.3.5.5.01	PAQUEE DE PLATO HONDO	5.00	PAQ	159.30	796.50
77	50221001	2.3.1.1.01	REFRESCOS 2 LITROS	20.00	UD	100.30	2,006.00
78	15111510	2.3.7.1.04	GALONES DE GAS	20.00	GAL	127.10	2,542.00
79	50221001	2.3.1.1.01	FILETE DE CERDO	30.00	UD	260.00	7,800.00

TOTAL 136,432.38

Detalle pedido

Observaciones: Adquisición de alimentos que serán utilizados en el CDI Yamasá, para los treinta técnicos del ministerio de agricultura, que recibirán el primer curso formación de auxiliares veterinarios de crianza de ganado ovino caprino, del 24 al 28 de agosto.

Criselda Pérez M.

Lic. Criselda Pérez Montero

Enc. Interina de la Sección de Compras y Contrataciones
Dirección General de Desarrollo de la Comunidad

